UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

R. P. Ludovici Richeomi Societatis Ies. Valedictio Animæ Deuotæ

Richeome, Louis

Coloniæ, 1610

Superbiæ & auaritiæ effecta miseranda per exempla & declarata. Colloq.
XVIII.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-50753](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-50753)

quo egestatem, quo penuriam, quo tormenta sua tam diu augeant, donec sepulchrum corpus cōcludat, infernusque animam excipiat, vbi in omnem æternitatem vsuram sempiternam bonorum per vim, rapinas, nefas cōtractorum soluent, nunquam exsoluent; tripudiātibus interea hereditatibus, & ijs illa prodigētibus quorum labore parta non sunt. Iam vero lupi isti adeò asperi, adeò sordidi, adeò pecuniæ cumulandę addicti sunt, quam tu illos soles, impatientes cum eas perdūt existimas, quam angusti animi in conseruando, quam abiectos in timendo, quam inuidos aliorum felicitatem contemplando. Et consequuntur tamen ad extremum nihil aliud perditum isti, quam vt accommodatissimi & conuenientissimi sui ipsorum carnifices ac tortores efficiantur, quemadmodum eorum peccatū turpissimū promeretur.

Superbia & Auaritia effecta miseranda per exempla declarata.

COLLOQUIUM XVIII.

LIBET nunc etiam que in praesens

sentiaram à nobis disquiruntur ac pertractantur exemplis confirmatum ire: quorum admodum primū principemq; Achitophel faciemus, 2. Reg. 16. magnum illud curiæ Regiæ *Facto-* 23.

tum, facem & titionem omnium factionū, diffensionū & rebellionum infelicis, & illius incautiq; Principis Absalonis: qui cū in consilium suū subtile illud hercule ac prudēs, quē admodū putabat, contra Davidē suggestū negligi cōspicaretur, in civitatem suam reuersus fuit, & nonnullis in domo sua rebus cōpositis ac constitutis (sicut Scriptura ait) infelicem collo restem inferens expiravit. Vide mihi sodes sis causam omninò leuissimam, huic tamen, vt adeò funestè & deliberato animo, laqueo vitam sibi præcluderet bel- lè admodum sufficientem. Quamuis si etiam eas quæ factū illud præcesserunt, causas inspicere velis, re- peries hominem eum fuisse plenum superbia & ambitione, qui semper dominari in conuentibus, principē locū occupare, gradumq; supremū studuerit obtinere: reperies infla-

*Cir A-
chitophel
se occide-
rit.*

vanitate, improbum, crudelem & fraudibus fuisse apprimè instructū: quibus omninò vitijs illud consecutus est, vt in grauissimam spiritualis infaniæ febrim incidens, ad ea exhaustus, ad eò omnibus viribus animæ spoliatus fuerit, vt leuissimo hoc ignominia vento percussus corruerit, in laqueum se induerit, & oneri iam ferendo impari fuream suffigi maluerit, atque suspendi. Verum cur sacrae littere ad eò diligenter illius meminerunt, quomodo in domo sua nescio quam ante operam sumpserit, deinde verò hoc funesta mortis genere violentas manus contaminarit? an eæ hominem nobis prudentem sedulum ac circumspectum describere voluerunt? opinor scilicet, quippè cum confestim familiaribus istis rebus expeditis iugulum resti immiserit, stultum se reuera, & bellè delirum, si quis alius, ostendens. Quamnam ergo tuius narrationis mentem, quem sensum esse arbitraris? doctrina nos est videlicet scriptura sacra, mundanam sapientiã omnia circumspicere ac di-